
 
 
  

学長メッセージ 

  日頃より、佐賀大学基金にご協力いただき、ありがとうございます。 

  佐賀大学では、自ら考え、挑戦する行動力を養う場として、課外活動には重要な役割がある  

と考えています。佐賀大学基金には、その課外活動の支援を目的とした特定基金として、課外 

活動支援基金を設置しています。その基金には、課外活動団体の卒団生をはじめ多くの方々か

ら多額のご寄附を頂戴しており、ここに厚く御礼申し上げます。 

これからも「佐賀大学で学びたいと選ばれる大学」を目指し、 

佐賀大学基金による支援の充実に向けて取り組んでまいります。 

皆様からの更なるご協力・ご支援を賜りますよう、よろしく 

お願い申し上げます。 

佐賀大学 学長 兒玉浩明 

 No.５ 
2022.12 
 

 

 

佐賀大学基金に
ついての情報を
不定期にお届け
しています。 

 

◎これまでの課外活動支援基金の受入実績 

◇課外活動支援基金の目的 

学生が自主性を養い、友情を培い、将来社会人として責任ある行動を取り、豊かな人間性を育むための 

相互研鑽の場の一つである課外活動を支援することを目的とする。 

 

◇課外活動支援基金による支援 

(1) 課外活動において使用する物品の購入  

(2) 課外活動において実施する遠征又は合宿に係る経費  

(3) 課外活動に関する活動環境・設備の整備  

(4) その他課外活動に関する支援 

 

◇受入実績（平成３０年度～令和３年度） 

  

1,293,000 1,204,000 

3,527,000 

6,024,000 

81 

164 179 

424 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

7,000,000

H30 R1 R2 R3

課外活動支援基金寄附受入実績

課外活動支援基金（金額） 課外活動支援基金（件数）

（円） （件）

  

 

 

 
ありがとう 

ございました！ 

 

 



 
 
 
 
 

  

発行：佐賀大学 基金事務局（佐賀大学総務部内） 
〒840-8502 佐賀市本庄町１ 

TEL.0952-28-8390   FAX.0952-28-8118 
E-mail：kikin@mail.admin.saga-u.ac.jp 
URL：https://www.kikin.saga-u.ac.jp/ 

スマートフォンからはこちら 

 

【佐賀大学基金現況】（令和４年 8月 31日現在） 
◎寄附総件数 ： ４,５７０件 
◎寄附金総額 ： ４億 3,３５６万３,４９７円 
ご寄附いただきました皆様には心よりお礼申し上げます。 
今後とも引き続きご支援のほどよろしくお願いいたします。 
 
※ご寄附者芳名録は HPにて公開しております。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

課外活動支援基金について 

  

 

・課外活動支援基金（一般） 

・課外活動支援基金（熱気球部） 

・課外活動支援基金（アメフト部） 

・課外活動支援基金（医学部ヨット部） 

・課外活動支援基金（医学部漕艇部） 

・課外活動支援基金（医学部軽音楽部） 

・課外活動支援基金（医学部準硬式野球部） 

・課外活動支援基金（硬式野球部） 

公認の課外活動団体（サークル）として、 

本庄キャンパスでは、７０団体（文化系 22、体育系 35、

ボランティア団体 13） 

鍋島キャンパスでは、３９団体（文化系 19、体育系 20） 

が活動しています。 

それらの活動を支援する課外活動支援基金は、学生団体全体

を支援する「支援基金（一般）」と特定の学生団体を支援する

「支援基金（特定）」に区分し、現在のところ右のように開設

されています。 

 

 頑張るぞ！ 

 

〇医学部ヨット部 

ヨット部は現在、引退部員を含め約 13 人で活動しています。  

 今年度は、中止となった西医体の代わりに、唐津にて他大学と練習試合

を実施いたしました。 

来年度こそは大会の開催を願うと共に、合宿や他大学との交流戦を計画

し切磋琢磨しながら練習に励んで参ります。  

 

 頂戴しました基金は来年度の琵琶湖への遠征費や、より質の高い練習を

行う為の物品購入費等に充て大切に使わせていただきます。  

 日頃より多大なるご支援くださり、ありがとうございます。部員一同 

心より感謝申し上げます。  

今後ともお力添えのほどよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

mailto:kikin@mail.admin.saga-u.ac.jp
https://www.kikin.saga-u.ac.jp/

	公認の課外活動団体（サークル）として、

